32. Et il rend témoignage de ce qu'il a vu et entendu. Et personne ne reçoit son témoignage.

33. Celui qui a reçu son témoignage, atteste que Dieu est véritable.

34. Car celui que Dieu a envoyé, ne dit que des paroles de Dieu, parce que Dieu ne donne pas son Esprit par mesure;

35. Le Père aime le Fils, et il lui a mis toutes choses entre les mains.

36. Celui qui croit au Fils, a la vie éternelle; et au contraire, celui qui ne croit pas au Fils ne verra point la vie; mais la colère de Dieu demeure sur lui.

COMMENTARIA.

SENSUS LITTERALIS.

VERS. 1, 2. — *Erat autem homo ex Pharisæis, Nicodemus nomine, princeps Judæorum.* Ex iis qui crederent in Christum Hierosolymis, videntes signa que faciebat, erat homo quidam professione Pharisæus, Nicodemus nomine, vir inter Judæos primarius, magni quippe consilii, quod Sanhedrin vocabant, senator. Quæ à S. evangelistâ commemorantur, ut admirabilior videatur Nicodemus converso, Pharisæi enim propter sanctitatis et arctioris observantia opinionem; viri principes et senatores Judæorum propter nobilitatem et dignitatem; doctores legis propter doctrinam in superbiâ elati, maximâ in Christum invidia laborabant, et ab Evangelii suscipiendâ veritate negis erant alieni. Unde cum Pharisæi ministros mississent ad comprehendendum Jesum, illique ejus prædicatione in admirationem rapti iniqua mandata non implevisset, dixerunt ipsi Pharisæi : Num-

SENSUS LITTÉRAL

VERS. 1, 2. — *Or il y avait un homme d'entre les Phariséens, nommé Nicodème, sénateur des Juifs, qui vint la nuit trouver Jésus, et lui dit : Maître, nous savons que vous êtes venu de la part de Dieu, etc.* — Après que l'Évangéliste a marqué que la vue des miracles de Jésus-Christ en porta plusieurs à croire en lui, il parle de l'un d'entre eux, nommé Nicodème, qui ne se contenta pas des instructions publiques du Fils de Dieu, mais qui désira d'être instruit de lui plus particulièrement. Car c'est pour cela sans doute qu'il vint

quid et vos scavatis estis? Numquid ex principibus aliquis credit in eum, aut ex Pharisæis? Sed turba hæc que non novit legem, maledicti sunt, Joan. 12, 47, 48. Quâ occasione defensionem Jesu suscepit Nicodemus. *Hic venit ad Jesum nocte, propter metum Judæorum, et quia pudebat ipsum palam ad Christum accedere. Promptus erat ejus ad fidem animus, inquit S. Cyrillus Alex., lib. 2 in Joan., sed pudore non bono victus, et gloriæ humanæ studio, liberè loqui non audebat, sed accipit sententiâ distrahitur, ac in proposito claudicat, partim conscientia stimulatus ad credendum eo miraculorum magnitudinem adactus; partim aegre ferens principatu illo, quem in suâ gente habebat, excidit. Existimans autem se posse dignitatem illam apud suos servare, et Christo clam adharere, venit ad Jesum, noctis tenebris consilium celans, et accipit animum clandestino illo adventu prodens. Sic de Euclide Megarensi narrat*